ostendendum quod in vacuo non potest corpus ferri, nisi posito quod in eo posset corpus transferri. Nulla enim virtus finita agit in instanti. Quia si aliqua ageret in instanti, major possit agere in minori; ut arguit Aristoteles sexto
 5 *Phisicorum* et in octavo *Phisicorum* dicit quod virtus finita et infinita non possunt agere in eadem duracione; set virtus infinita agit in instanti, ergo omnis virtus finita agit in tempore.

Item, tunc esset angelus simul in celo, et in medio spacia, et in terra; et ita simul et semel in diversis locis, quod non
 10 potest esse. Et sic de aliis rationibus, que ostendebant quod transmutacio corporis in vacuo debet esse in tempore, tum ^{65 a l.}
 racione divisibilitatis spacia, tum, quia transitus puncti est in instanti, ergo, linearis spacia transicio est in tempore. Nec impediuntur hee due raciones propter resistenciam; quia
 15 vacuum non resistit corpori, ut probatum est, set medium plenum non resistit spiritui; et ideo, potest intrare illud, et transibit prius unam partem spacia quam aliam, propter quantitatem spacia et finitatem virtutis. Et proculdubio, si transibit spacia, transibit in tempore, propter finitatem
 20 virtutis et ceteras raciones prius dictas; unde in instanti non potest transire.

Sed obicitur in contrarium quod Aristoteles dicit, quod inpartibile non movetur, probat hoc in sexto *Phisicorum*. Et una racionum ejus est talis; nam in suo transitu per-
 25 transibit semper indivisibilia, seu puncta semper ei equalia. Cum igitur talia in minimo spacio sunt infinita, nunquam pertransiret minimum spacia; quia omne mobile signat in actu semper partes spacia sibi equalia; ut mobile pedale semper transit spacia pedale, quantum est de termino ad
 30 quem vadit immediatum. Item, tunc spacia pertransitum esset ex punctis pertransitis, et ita linea ex punctis; quod

3 quia si aliqua. The text coincides from this point with Op. Tert. p. 168, l. 9. 5 *Phisicorum*] viii. 79. 23 *Phisicorum*] vi. 86, 88.

2 transferri] alico modo transferri <i>FD</i>	4 possit] posset <i>D</i>	8 Item]
Prima <i>F</i> simul] simul et semel <i>F</i>	12 quia] racione qua <i>D</i>	puncti]
ponatus <i>D</i> 13 linearis] linearum <i>F</i>	15 non <i>om.</i> <i>FB</i>	16 ideo]
non <i>D</i> 18 finitatem] puritatem <i>F</i>	24 racionum] racio <i>F</i>	26 Cum
igitur] Et cum <i>FB</i>		

F. 106 a 2. iterum est impossibile. Item, dum mobile est totaliter | in termino a quo, non movetur; dum totaliter est in termino ad quem, non fit motus, quia jam motum est, et quiescit mobile; ergo non movebitur nisi partim sit in termino a quo, et partim in termino ad quem. Set inpartibile, ut angelus, non habet 5 partem et partem, sicut nec punctus; et ideo, non movebitur. 6; a 2. Et | hec sunt demonstraciones Aristotelis, per quas ostenditur quod inpartibile non movebitur; ergo. si transit spacium, transibit in instanti, et erit mutacio et non motus.